
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Код 

«Ницинская   средняя общеобразовательная школа» 

Форма по 

ОКУД 0301026 

(МКОУ «Ницинская СОШ) по ОКПО  

                       (наименование организации) 

 

  

 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

с.Ницинское 98 -д 31.08.2023  

 

ПРИКАЗ    

Об утверждении расписания уроков 

на  2023-2024 учебного года 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», с целью регламентации организации образовательного 

процесса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить расписание уроков МКОУ «Ницинская СОШ» на   2023-2024 

 учебный год  (приложение 1). 

2. Утвердить расписание занятий детских объединений  МКОУ «Ницинская СОШ»  

на   2023-2024 учебный год  (приложение 2). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель организации   Директор       ___________        М.А.Полякова 

                                              (должность)      (подпись)         (расшифровка подписи) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу от 31.08.2023 г. № 98-д 
Расписание уроков 

Муниципального казённого общеобразовательного учреждения  

«Ницинская средняя общеобразовательная школа» 

на 2023- 2024 учебный год 

 № 

п\

п 

Расписан

ие 

звонков 

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 

 
1 9.00-9.40 

Разговоры о 

важном 

Разговоры о 

важном 

Разговоры о 

важном 

Разговоры о 

важном 

п
о
н

ед
ел

ь
н

и
к
 2 10.00-

10.40 

Литературное 

чтение  

 

чтение чтение 

Русский язык Русский язык Русский язык 

3 10.50-

11.30 

Русский язык Иностранный язык Литературное 

чтение 

Математика 

4 11.50-

12.30 

Динамическая 

пауза 

Литературное 

чтение 

Иностранный язык Секреты 

финансовой 

грамоты 5 12.50-

13.30 

Окружающий мир 

/ Физическая 

культура  

 

Физическая 

культура 

Секреты 

финансовой 

грамоты  

Физическая 

культура 

  13.50- 

14.30 
  Секреты 

финансовой 

грамоты 

Технология ОРКСЭ* 

   21 20 21 20 

в
то

р
н

и
к
 

1 9.00-9.40 Литературное 

чтение 

Математика Русский язык Русский язык 

2 10.00-

10.40 

Русский  язык Русский язык  Математика  Математика   

3 10.50-

11.30 

Динамическая 

пауза 

Литературное 

чтение  

Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 
4 

11.50-

12.30 

Математика/ 

Технология 

 

культура 

Окружающий мир  Окружающий мир Иностранный язык  

5 12.50-

13.30 

 Музыка Физическая 

культура 

Технология 

   22 27 27 27 

ср
ед

а 

1 9.00-9.40 Литературное 

чтение 

Иностранный язык Русский язык Русский язык 

2 
10.00-

10.40 

Русский язык /    

Изобразительное 

искусство 

 

иискуискусство 

Математика Математика  Математика 

3 
10.50-

11.30 

Динамическая 

пауза 
Русский  язык Иностранный язык 

Литературное 

чтение 

4 
11.50-

12.30 

Математика/ 

Физическая 

культура 

    

Литературное 

чтение 

 Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

5 
12.50-

13.30 
 

Изобразительное 

искусство    

Изобразительное  

искусство 
Окружающий  мир 

   26 28 26 27 

ч
ет

в
ер

г 

1 9.00-9.40 Литературное 

чтение 

Математика Математика Литературное 

чтение 2 10.00-

10.40 

Русский язык Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

Иностранный язык 

3 10.50-

11.30 

Динамическая 

пауза 

Технология Окружающий мир 

 

 

Русский язык 

4 11.50-

12.30 

Математика / 

Музыка        

 

 Русский язык Русский язык Музыка  



5 
12.50-

13.30 

Секреты 

финансовой 

грамоты 

   

   22 22 26 22 

п
я
тн

и
ц

а 

1 9.00-9.40 Русский  язык Русский язык Литературное 

чтение 

Математика 

2 10.00-

10.40 

Математика Математика Русский язык Русский язык 

3 10.50-

11.30 

Динамическая 

пауза 

Окружающий  мир Математика Окружающий  мир 

4 
11.50-

12.30 
Окружающий мир    

Физическая 

культура 
Музыка 

Изобразительное 

искусство 

                       20 22 23 23 

 

  21 час 23 часа 23 часа 23 часа 

1 класс: 1 четверть – 3 урока по 35 минут, 2 четверть – 4 урока по 35 минут, 3-4 четверть – 4 

урока по 40 минут.                                         

ОРКСЭ* - Основы религиозных культур и светской этики 

Расписание уроков 
Муниципального казённого общеобразовательного учреждения  

«Ницинская средняя общеобразовательная школа» 

на 2023- 2024 учебный год 

   №

п/п 

Расписание 

звонков 

5 класс 6 класс 7 класс 

 1 9.00-9.40 Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном 

П 

О 

Н 

Е 

Д 

Е 

Л 

Ь 

Н 

И 

К 

2 10.00-10.40  Биология   Математика  История   

3 11.00-11.40 Математика ОДНКНР Русский язык 

4 11.50-12.30 Русский язык Русский язык Алгебра 

5 12.50-13.30 Технология   География  Иностранный язык 

6 
13.50-14.30 

Изобразительное 

искусство 

Физическая культура Физическая культура 

 
14.40 – 15.20 

Физическая культура                      Изобразительное 

искусство                                                                                                                  

Изобразительное 

искусство                                                

                                        38                                          47                                         40 

В 

Т 

О 

Р 

Н 

И 

К 

1 9.00-9.40   Иностранный язык  Иностранный язык Физика  

2 10.00-10.40  Математика. Математика Русский язык 

3 10.50-11.30 Русский язык  Русский язык Геометрия  

4 11.50-12.30 Литература История   Иностранный язык  

5 
12.50-13.30 

Финансовая 

грамотность 

Обществознание Технология  

6 13.50-14.30 Музыка Литература  География  

7 14.40-15.20   ОБЖ   

                                           

42 

                                         57                                         52                                                                                                                           

С 

Р 

Е 

Д 

А 

1 9.00-9.40  География    Литература   Биология 

2 10.00-10.40 Русский язык Русский язык Литература 

3 10.50-11.30 Математика. Математика Алгебра 

4 11.50-12.30 Иностранный язык Русский язык Русский язык 

5 
12.50-13.30 

Литература     Биология  Вероятность и 

статистика                               



6 
13.50-14.30 

 ОДНКНР               ОБЖ                   Финансовая 

грамотность 

                                           

42                               

                                         50                                                                                                    45              

Ч 

Е 

Т 

В 

Е 

Р 

Г   

1 9.00-9.40  ОБЖ   История    Обществознание  

2 10.00-10.40 Русский язык  Математика  Алгебра  

3 10.50-11.30 Математика. Иностранный язык Физика   

4 11.50-12.30 Иностранный язык Русский язык Иностранный язык 

5 12.50-13.30 История   Технология Информатика  

6 13.50-14.30 Технология Технология Технология 

7 14.40-15.20                                                                   Физическая культура 

                                           

37 

                                         52                                                  45 

П 

Я 

Т 

Н 

И 

Ц 

А    

1 9.00-9.40  Литература   Литература  География  

2 10.00-10.40 Русский язык Математика Геометрия 

3 10.50-11.30 Математика  Иностранный язык  Русский язык 

4 11.50-12.30 История   Русский язык История   

5 12.50-13.30 Физическая культура                   Музыка  Литература 

6 13.50-14.30                                            Физическая культура Музыка   

                                           

31 

                                         47                                                                                             40                    

   29 часов 30 часов 32 часа 

              Экология животных -  ЭЖ 

 Культура безопасности жизнедеятельности - КБЖ  

               ОДНКНР - Основы духовно-нравственной культуры народов России 

Расписание уроков 

Муниципального казённого общеобразовательного учреждения  

«Ницинская средняя общеобразовательная школа» 

на 2023- 2024 учебный год 

 

   №п

/п 

Расписание 

звонков 

8 класс 9 класс 

 1 9.00-9.40  Разговоры о важном Разговоры о важном 

П 

О 

Н 

Е 

Д 

Е 

Л 

Ь 

Н 

И 

К 

2 10.00-10.40  Обществознание Литература  

3 10.50-11.30 Русский язык Математика 

4 11.50-12.30 Алгебра Физика  

5 12.50-13.30 Иностранный язык Русский язык 

6 13.50-14.30 Вероятность и статистика Биология  

7 14.40-15.20 Физическая культура ОБЖ   

                                          50                                             49 

В 

Т 

О 

Р 

Н 

И 

К 

1 9.00-9.40  Русский язык Обществознание 

2 10.00-10.40 Литература  Русский язык 

3 10.50-11.30 Физика  Математика 

4 11.50-12.30 Второй иностранный язык Литература 

5 12.50-13.30 Геометрия Биология  

6 13.50-14.30 Биология  История   

7 14.40-15.20 Технология  Физическая культура                                    

                                           50                                                                                       50                                        

С 1 9.00-9.40  География   География  



Р 

Е 

Д 

А 

2 10.00-10.40 Литература Химия 

3 10.50-11.30 Алгебра Математика 

4 11.50-12.30 Химия  Физика  

5 12.50-13.30 История   Информатика   

6 13.50-14.30 Информатика   Иностранный язык 

7 14.40-15.20 Физическая культура                                        

  52  54  

Ч 

Е 

Т 

В 

Е 

Р 

Г   

1 9.00-9.40  География   Литература 

2 10.00-10.40 Иностранный язык География  

3 10.50-11.30 Геометрия Математика 

4 11.50-12.30 Физика   Информатика   

5 12.50-13.30 Русский язык Иностранный язык 

6 13.50-14.30 Музыка    История  

7 14.40-15.20                                      Физическая культура                                           

                                            44                                              53 

П 

Я 

Т 

Н 

И 

Ц 

А

    

1 9.00-9.40  История    Иностранный язык 

2 10.00-10.40 Биология  Математика 

3 10.50-11.30 Алгебра Химия 

4 11.50-12.30 Иностранный язык История  

5 12.50-13.30 ОБЖ Физика 

6 
13.50-14.30 

Технология  Родной язык/ Родная 

литер/История 

7 14.40-15.20 Финансовая 

грамотность/Вероятность и 

статистика   

Технология 

  42 50                                  

   33 часа 33 часа 

                     КБЖ - Культура безопасности жизнедеятельности  

       ЗСУМ - За страницами учебников математики  

       ОБЖ - Основы безопасности жизнедеятельности  

                       Профессиональное сам-е  -  Профессиональное самоопределение   

Расписание уроков 

Муниципального казённого общеобразовательного учреждения  

«Ницинская средняя общеобразовательная школа» 

на 2023- 2024 учебный год 

   №п/

п 

Расписание 

звонков 

10 класс 11 класс 

 1 9.00-9.40 Разговоры о важном Разговоры о важном 

П 

О 

Н 

Е 

Д 

Е 

Л 

Ь 

Н 

И 

К 

2 10.00-10.40 Алгебра    Химия 

3 10.50-11.30 Русский язык Русский язык  

4 11.50-12.30 Обществознание               Математика  

5 12.50-13.30 Литература Иностранный язык 

6 13.50-14.30 География   Обществознание 

7 14.40-15.20 Физическая культура Физическая культура 

                                           45                                               49 

В 

Т 

О 

1 9.00-9.40 Литература  Математика 

2 10.00-10.40 Геометрия Литература  

3 10.50-11.30 Иностранный язык Биология  



Р 

Н 

И 

К 

4 11.50-12.30 Физика  История 

5 12.50-13.30  Русский язык Иностранный язык           

6 13.50-14.30 Физическая культура  Физическая культура 

7 14.40-15.20 Математическое 

моделирование                                   

Избранные вопросы физики 

                                           54                                                                                                                                   49 

С 

Р 

Е 

Д 

А 

1 9.00-9.40  История   Математика 

2 10.00-10.40 Русское правописание   Русское правописание 

3 10.50-11.30 Химия Литература 

4 11.50-12.30 Иностранный язык История 

5 12.50-13.30  ОБЖ Иностранный язык 

6 13.50-14.30   Биология Родной язык (русский) 

7 14.40-15.20 Информатика  Основы компьютерной анимации                                        

                                           54                                                                                54                                                

Ч 

Е 

Т 

В 

Е 

Р 

Г   

1 9.00-9.40 Россия-мои горизонты Россия-мои горизонты 

2 10.00-10.40  Вероятность и статистика  Обществознание    

3 10.50-11.30  Алгебра Химия  

4 11.50-12.30  Обществознание  Избранные вопросы физики 

5 12.50-13.30 Физика ОБЖ 

6 13.50-14.30  Химия Математическое моделирование  

7 14.40-15.20  География  Финансовая грамотность. 

Цифровой мир 

8 15.30- 16.10  Профессиональное 

самоопределение 

  Профессиональное 

самоопределение 

                                            50                                             48 

П 

Я 

Т 

Н 

И 

Ц 

А

    

1 9.00-9.40    Химия  Литература 

2 10.00-10.40 Индивидуальный проект  Индивидуальный проект  

3 
10.50-11.30 

Иностранный язык Новая географическая картина 

мира   

4 11.50-12.30 Литература                           Математика 

5 12.50-13.30    Геометрия    Математика 

6 13.50-14.30 История   Обществознание 

7 14.40-15.20 Биология  Физическая культура 

                                           45                                                      46 

   34 часа 34 часа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 

к приказу от 31.08.2023 г. № 98-д 

 

 

 

Расписание работы кружков МКОУ «Ницинская СОШ» 

 на 2023-2024 учебный год 

 

 

№ 

п/п 

Название 

кружков 

Учрежд. Кл. Кол. 

занятий 

Кол. 

уч-

ся 

Руководитель Время работы 

1. Волейбол ОУ 5 - 7  

 

 

8-11 

1 

 

 

1 

15 

 

 

 13 

Шароватов 

Я.В. 

Четверг 

16.10 – 16.50 

Среда 

15.30- 16.10 

2. Мини-футбол ОУ  1-2 

 

  

3-4 

 

5-9 

1 

 

1 

 

 

1 

17 

 

 

17 

 

17 

Шароватов 

Я.В. 

Понедельник 

15.30- 16.10 

Вторник 

15.30- 16.10 

 Пятница 

15.30- 16.10 

3. Наш 

рукотворный мир 

ОУ 5,6   1 20 Тугунова 

И.О. 

 Понедельник 

15.30- 16.10 

4. Мастерская моды ОУ 8,9,11 1 15 Тугунова 

И.О. 

Вторник 

15.30- 16.10 

5. Юные 

инспектора 

движения 

(ЮИД) 

ОУ 5, 6 2 14 Сергеев А.Н. Понедельник 

14.40 – 15.20   

Вторник 

14.40 – 15.20   

6. Музееведение ОУ 6,7,9 2 15 Куликова 

Я.Н. 

Вторник 

14.40 – 15.20   

Пятница 

15.30 – 16.10 

 

 


		2023-11-03T15:53:23+0500
	с. Ницинское
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НИЦИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	я подтверждаю этот документ




